Diante do acatamento parcial das alegações defensivas e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes as Infrações 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, correspondentes 
ao refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, diz que o imposto em favor da 

Fazenda Pública Estadual ficou reduzido para R$ 74.113,64 (Setenta e quatro mil cento e treze reais  
e sessenta e quatro centavos) acrescidos dos consectários legais pertinentes.                                           

O Defendente apresenta manifestação às fls. 81 a 83 do PAF. Com o objetivo de facilitar a análise 
da matéria em exame no presente lançamento, informa que passa a tecer sua manifestação de